
ОБЩЕРОССИЙСКИЙ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ РАБОТНИКОВ НЕФТЯНОЙ, 
ГАЗОВОЙ ОТРАСЛЕЙ ПРОМЫШЛЕННОСТИ И СТРОИТЕЛЬСТВА 

(НЕФТЕГАЗСТРОЙПРОФСОЮЗ РОССИИ) 

ПРЕЗИДИУМ РОССИЙСКОГО СОВЕТА ПРОФСОЮЗА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

« 16 » апреля  2020 г. г. Москва  № 21 – 01/З - 05 

 

 

 

Об утверждении Плана мероприятий,  

посвященных 30-летию  

Нефтегазстройпрофсоюза России 

 

В соответствии с постановлением Президиума Российского Совета 

профсоюза от 06 февраля 2020 года №20-05 Президиум Российского Совета 

профсоюза 

 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

 

1. Утвердить прилагаемый План мероприятий, посвященных 30-летию 

образования Нефтегазстройпрофсоюза России. 

2. Смету расходов на финансирование мероприятий, посвященных 30-

летию образования Нефтегазстройпрофсоюза России, утвердить решением 

Президиума Российского Совета профсоюза по готовности, но не позднее 30 

сентября 2020 года. 

 

 

 

 

Председатель Профсоюза                                                      А.В. Корчагин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

 Приложение 

к постановлению Президиума 

Российского Совета профсоюза 

от 16 апреля 2020 года № 21 - 01/З - 05 

 

 

П Л А Н  

мероприятий, посвященных 30-летию  

Нефтегазстройпрофсоюза России 

 
№

№ 

п/п 

Мероприятие Сроки Ответственные 

1 2 3 4 

1. Подготовка и рассмотрение 

предложений о награждении 

профсоюзных работников и 

активистов государственными, 

ведомственными и профсоюзными 

наградами. 

май-

октябрь 

Руководство и аппарат Профсоюза, 

структурные организации Профсоюза,  

2. Организация и проведение в 

структурных организациях 

Профсоюза мероприятий, 

посвященных 30-летию образованию 

Нефтегазстройпрофсоюза России 

май- 

ноябрь 

 

Структурные организации Профсоюза  

3. Проведение информационно-  

пропагандистской работы по 

разъяснению целей и задач 

Нефтегазстройпрофсоюза России, 

повышению эффективности 

деятельности профсоюзных 

организаций, их организационного и 

финансового укрепления с активным 

использованием отчетно-выборной 

кампании в Профсоюзе.  

май- 

ноябрь 

 

 

Руководство и аппарат Профсоюза, 

структурные организации Профсоюза. 

4. Создание на официальном сайте 

Нефтегазстройпрофсоюза России,  

на информационных ресурсах 

структурных организаций Профсоюза 

постоянной рубрики «30 лет 

Нефтегазстройпрофсоюзу России» и 

наполнение актуальной информацией. 

май- 

ноябрь 

 

Руководство и аппарат Профсоюза, 

структурные организации Профсоюза. 

5. Организация в еженедельной 

электронной газете «Ласточка» 

специальной рубрики «30 лет 

Нефтегазстройпрофсоюзу России» 

май- 

ноябрь 

 

Руководство и аппарат Профсоюза 

6. Разработка макета и изготовление 

памятного нагрудного значка «30 лет 

Нефтегазстройпрофсоюзу России» 

для вручения участникам 

октябрь Руководство и аппарат Профсоюза 



3 

 

торжественных мероприятий. 

7. Издание книги, посвященной истории 

Нефтегазстройпрофсоюза России 

октябрь Руководство и аппарат Профсоюза, 

структурные организации Профсоюза. 

8. Встреча руководства и Молодежного 

совета Профсоюза с ветеранами 

Профсоюза 

декабрь 

 

Руководство и аппарат Профсоюза, 

молодежный совет Профсоюза, 

общественная организация ветеранов 

Нефтегазстройпрофсоюза России 

9.  Торжественное заседание 

Российского Совета профсоюза, 

посвященное 30-летию образования 

образованию 

Нефтегазстройпрофсоюза России с 

приглашением ветеранов Профсоюза 

09 

декабря  

Президиум Российского Совета 

профсоюза, руководство и аппарат 

Профсоюза, общественная 

организация ветеранов 

Нефтегазстройпрофсоюза России  

10. Торжественное мероприятие, 

посвященное 30-летию образования 

образованию 

Нефтегазстройпрофсоюза России 

10 

декабря  

Президиум Российского Совета 

профсоюза, руководство и аппарат 

Профсоюза, общественная 

организация ветеранов 

Нефтегазстройпрофсоюза России  

 


